7. Post hæc rursum nos ex se quærentes indu-  
cit : Non est ergo æqualiter honorandus cum Patre  
et Filio Spiritus sanctus? Rursumque sibi reponit :  
Nequaquam est. Neque enim scriptum hoc est.  
Nam de Patre quidem et Filio scriptum est : « Ut  
honorificent Filium, sicut honorificant Patrem <sup>25</sup>. »  
Neque dicitur, et Spiritum. Tum nos ad illum :  
Beate aures quæ vos non audire, et animæ quæ  
a vestris sermonibus vulnerate non fuere. Ecqua  
vero ratione, si non eundem putas habendum hono-  
rem Spiritui sancto, quem Patri atque Filio, pari  
eum (Spiritus sancti) honore, in illum baptizatus  
es? Annon tibi Pater atque Filius baptismatis con-  
fessione videntur honorari? Si honor ea in re nul-  
lus, quorsum baptizamur? Quare singulis horis pe-  
riclitamur, ut baptismum servemus immaculatum,  
adversum diaboli insidias dimicantes? Cur non tibi  
videtur quacunque hostia præstantior illa corpo-  
rum nostrorum exhibitio, dicente Apostolo : « Ut  
exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam,  
Deo placentem <sup>26</sup>. » Omnis porro hostia in  
Dei honorem offertur. Hanc vero Patri et Filio et  
Spiritu sancto in baptismo etiam obtulimus hos-  
tiam, non diverso loco, non alio modo honoravi-  
mus Patrem et Filium et Spiritum sanctum.

8. Perinde vero ac si fuisset a nobis interroga-  
tus, se ipse denuo interrogat : Quid ergo? creatura-  
ramne dicis Spiritum sanctum? Erit igitur ille una  
ex creaturis? Tum sibi ipse respondet : Si scrip-  
tum est, dico ; si non est scriptum, non dico.  
Iterum autem id sibi objicit, quasi a nobis allat-  
tum : Scriptum est, inquit, « In ipso creata sunt  
omnia. » Tum sibi ipse respondet : At non com-  
munionem habet cum omnibus Spiritus sanctus, cum  
sit unicus. Neque enim nominum communio  
communione affert naturarum : alioquin omnes  
creaturæ ejusdem essent dignitatis. Ad hæc nos  
iterum : Si timorem Dei cor tuum haberet, nequa-  
quam scripsisset malitiam, sed sincere quid sen-  
tias diceres. Non audes porro dicere, non quod  
Deum, sed quod turbam metuas, quemadmodum  
Pharisæi, qui baptisma Joannis undenam esset dici-  
cere non audebant. Tu vero metuens non siles, sed  
clamas : ad eos porro clamas qui probe norunt,  
quid sit « venenum aspidum sub labiis eor-  
um <sup>27</sup>. » Pharisæi autem sic apud se ratiocinaban-

ἀξιόματι, εἴπερ ἔστιν ἐπὶ Πνεύματος ἀξίωμα λέγειν.  
Τοῦτο δὲ καὶ ἐπὶ τοῦ Πατρὸς καὶ ἐπὶ τοῦ Υἱοῦ. Οὐτε  
γὰρ προσθεῖναι τι δύνῃ τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Υἱῷ, οὐτε  
ὕφελειν τι, κἄν θέλῃς ὑφελεῖν· σεαυτὸν γὰρ ἀδικεῖς·  
ἐπεὶ πάντα τέλεια ἐπὶ Πατρὸς, καὶ Υἱοῦ, καὶ ἁγίου  
Πνεύματος, καὶ οὐδὲν ἀτελές, ἵνα καὶ προσλάβῃται  
ἐξωθεν. Ὅρω γὰρ τοῦ πρὸ πάσης κτίσεως τετιμηταί,  
ὡς αὐτῶς γέγραφας, διὰ τούτου παραστῆσαι θέλων  
μὴ εἶναι αὐτὸ αὐτοῦ Πνεῦμα τῇ ἀληθείᾳ, ἀλλὰ τῇ  
χάρτι, καθάπερ καὶ τὰ ἄλλα πάντα λειτουργικᾶ,  
καὶ οὐ φύσει εἶναι αὐτοῦ πνεύματα.